En uso de sus facultades;

HA DICTADO:

La siguiente:

LEY DE MODIFICACIÓN A LA LEY ANUAL DE PRESUPUESTO GENERAL DE LA REPÚBLICA 2003

Artículo 1.- Increméntese el Presupuesto General de Ingresos para el ejercicio presupuestario 2003 en
la suma de C$ 302,878,546.00 (Trescientos dos millones ochocientos setenta y ocho mil quinientos
cuarenta y seis Córdobas), en concepto de ingresos corrientes, recursos que se obtendrán de las
recaudaciones derivadas de la Ley No. 453, Ley de Equidad Fiscal.

Artículo 2.- Increméntese el Presupuesto General de Egresos para el ejercicio presupuestario 2003 en la

[...]

A la Asamblea Nacional la cantidad de C$ 29,962,060.00( VEINTINUEVE MILLOES,
NOVECIENTOS SESENTIDOS MIL SESENTA CÓRDOBAS NETOS) para gastos corrientes.

2. A la Corte Suprema de Justicia la cantidad de C$ 31,703,000.00 (TREINTIUN MILLONES
SETECIENTOS TRES MIL CÓRDOBAS NETOS), de los cuales C$ 7,500,000.00 (SIETE
MILLONES QUINIENTOS MIL CÓRDOBAS NETOS) son para gastos corrientes y C$
24,203,000.00 (VEINTICUATRO MILLONES DOSCIENTOS TRES MIL CÓRDOBAS NETOS) son
para gasto de capital, para la contrapartida nacional en los distintos proyectos en ejecución.

3. Al Consejo Supremo Electoral la cantidad de C$ 7,500,000.00 (SIETE MILLONES
QUINIENTOS MIL CÓRDOBAS NETOS) para gastos corrientes.

4. A la Contraloría General de la República la cantidad de C$ 4,000,000.00 (CUATRO MILLONES
DE CÓRDOBAS NETOS) para gastos corrientes.

5. Al Ministerio de Gobernación la cantidad de C$ 19,898,601.00 (DIECINUEVE MILLONES
OCHOCIENTOS NOVENTIOCHO MIL SEISCIENTOS UN CÓRDOBAS NETOS) para gastos
corrientes, destinados a la Policía Nacional, de los cuales C$ 5,800,000.00 (CINCO MILLONES
OCHOCIENTOS MIL CÓRDOBAS NETOS) son para el Instituto Superior de la misma para
capacitar al personal activo y de nuevo ingreso.

6. Al Ministerio de Defensa la cantidad de C$ 53,300,000.00 (CINCUENTITRES MILLONES
TRESCIENTOS MIL CÓRDOBAS NETOS) destinados al Ejército de Nicaragua, de los cuales la
suma de C$ 25,000,000.00 (VEINTICINCO MILLONES DE CÓRDOBAS NETOS) son para
salarios de los soldados; C$ 14,000,000.00 (Catorce Millones de Córdobas) para gastos de
logística y C$ 14,300,000.00 (CATORCE MILLONES TRESCIENTOS MIL CÓRDOBAS NETOS)
en gasto de capital, para reparaciones mayores de naves aéreas.

7. Al Ministerio de Educación, Cultura y Deportes la suma de C$ 15,000,000.00 (QUINCE
MILLONES DE CÓRDOBAS NETOS), que corresponde a gasto corriente para bono salarial
mensual a los educadores, maestros de aulas, inspectores, bibliotecarios, subdirectores y
directores de escuelas primarias y secundarias.

8. Al Ministerio de Transporte e Infraestructura la cantidad de C$ 43,800,000.00 (CUARENTITRES